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Dnes si můžete přečíst

V sobotu 4. května jsme si v Blo-
vicích  tradičně  připomněli  výročí 
osvobození našeho města americkou 
armádou.  Právě  letošní  7.  květen, 
uplynulo přesně 74  let od  této velmi 
významné  události.  Do  Blovic  dora-
zil,  jako  každoročně,  konvoj  dobo-
vých historických  vozidel,  která byla 
součástí  amerických  ozbrojených  sil 
během 2. světové války. Za atraktivní 
podívanou a navození důstojnosti to-
muto aktu chci proto poděkovat KLU-
BU  TŘETÍ  ARMÁDY  PLZEŇ.  Mezi 
zúčastněnými  hosty  nechyběl  pan 
armádní generál Jiří Šedivý, který ve 
svém  projevu  vyzdvihl  velmi  příjem-
nou a přátelskou atmosféru, která na 
blovickém  náměstí  při  našich  osla-
vách vždy panuje. Americkou stranu 
zastupoval Jon Fisher, podplukovník 
amerických  leteckých  sil,  jenž  po-
zdravil naše město a zmínil důležitost 
vzájemné  spolupráce  mezi  člen-
skými  zeměmi NATO pro zachování 
demokracie a svobody v evropském 
prostoru.  Plukovník  Milan  Sklenář, 
ředitel Krajského vojenského ředitel-
ství Plzeň, zastupoval Armádu České 
republiky. Po slavnostních projevech, 
které mimo jiné přednesli také europoslanec 
Jiří Pospíšil, poslankyně PČR Ilona Mauritzo-
vá  a  senátor  Vladislav  Vilímec  následovalo 
položení  věnců  u  pomníku  padlých  ve  svě-
tových válkách a k pamětní desce věnované 

k osvobození Blovic americké armádě. I přes 
nevlídné  počasí  se  oslav  zúčastnilo  mnoho 
blovických  občanů  a  zejména  pro  nejmenší 
bylo atraktivní  se nechat  vyfotit  s  dobovými 
vozidly a jejich posádkami ve válečných uni-

formách. Děkuji všem za účast a za připome-
nutí  si  tehdejších  událostí,  které  znamenaly 
konec války nejen v našem regionu, ale v celé 
Evropě a posléze i v dalších částech světa.

Robert Zelenka, starosta města 
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ZPráVy
z	Městského	kulturního	střediska	

Blovice

•  Předprodej  vstupenek  na  dětské 
představení Na	kouzelném	paloučku	
+	 speciální	 hosté  JŮ	 a	 HELE	 z	 ČT	
(datum konání 16. 6.)

•  Přijímáme	 přihlášky	 na	 podzim-
ní	 základní	 kurz	 tance	 a	 společen-
ské	 výchovy,  který  bude  zahájen 
13. 9. 2019.

NADCHáZEJÍCÍ	AKCE:

•  12.	 6.	 –	 Přednáška	 Zelená	 Hora	
1939–1945,	spojená	s	představením	
knihy
•	 14.	6.	–	Smyčce	A.	VIVALDIHO
•  16.	6.	–	Na	kouzelném	paloučku	+	
speciální	hosté	JŮ	a	HELE	z	ČT	

Bližší	 informace	 o	 dalších	 pláno-
vaných	 akcích	 najdete	 na	 našich	
stránkách:
w w w.facebook .com / ldb lov ice	
a	www.lidovydumblovice.cz
Tel.:	 371	 522	 236,	 737	 740	 174,	 mail:	
info@ldblovice.cz

Bc. Václav Podroužek

KuLtuRní 
okénko

Dne 7. května 2019 se v aule Gymnázia Blo-
vice konaly Studentské volby do Evropského 
parlamentu, které uspořádala v rámci progra-
mu Jeden svět na školách společnost Člověk 
v tísni. Ze 169 oprávněných voličů (maturující 
oktáva a 4. ročník měli v době voleb studijní 
volno a nezúčastnili se, kromě J. Sochora) se 
k volební urně dostavilo 138 voličů. Nakonec 

volební  komise  ve  složení 
K.  Beránková  (předseda), 
L.  Děkanovský  a  A.  Eret 
sečetla 133 platných hlasů. 
Ve  studentských  volbách 
na našem gymnáziu jasně 
zvítězila  Česká  pirátská 
strana  (50  hlasů),  druhé 
místo  obsadily  dvě  strany 
(každá  získala  13  hlasů) 
–  a  sice  Ano,  vytrollíme 
europarlament a Ano 2011. 
(První  z  obou  stran  jasně 
zabodovala  svým  recesis-
tickým  volebním  progra-
mem, který parodoval pro-
gram klasických politických 
stran). Třetí místo obsadila 
Občanská  demokratická 
strana se ziskem 9 hlasů.

Je zajímavé,  že politic-
ké strany na 1. a 3. místě 
byly stejné jako v celé ČR, 
2.  místo  celorepublikově 
obsadili STAN s TOP 09.

Celé  volby  probíha-
ly  v  uvolněné,  přátelské 
atmosféře,  pro  některé 
studenty  to byla příležitost 
k  zamyšlení  se  před  kla-
sickými  „dospělými“  vol-
bami  do  europarlamentu 
24. a 25. května.

Mgr. Anna Velichová, 
garant studentských 

voleb
foto: Šárka Andělová

stuDentsKé VOLBY 
DO eVROpsKéhO pARLAmentu 

2019 – gYmnázIum BLOVIce

Volební komise

Těžká volba

A je to tam

Kontrola voličů podle seznamu
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NA	rODINNý	CyKLOZáVOD

V DDM v Blovicích proběhla dne 9. květ-
na  2019  soutěž  Mladý  zahrádkář,  kterou 
pořádala naše ZO ČZS. Ve starší  kategorii 
soutěžilo v letošním roce 19 dětí a v mladší 
kategorii 11 dětí.

Soutěž zahájil předseda ČZS přítel Milan 
Pilz  a  p.  starosta  Bc.  Robert  Zelenka.  Zú-
častnil  se  též  zástupce  ÚR  ČZS  přítel  Jan 
Urban.

Tradičně  žáci  poznávali  20  rostlin  a  vy-
pracovávali 40 testových otázek. 

1. místo v mladší kategorii obsadila Lud-
mila  Karpíšková  ze  4.  D.  Na  2.  místě  se 

umístil Filip Michálek ze 6. A a na 3. místě 
Julie  Kovářová  ze  6.  B.  Ve  starší  kategorii 
byla opět úspěšná vítězka NK ČR Eliška Kar-
píšková z Gymnázia Blovice. 2. místo získal 
Libor Jára z 9. B a 3. byla Anežka Mlejnková 
z 8. C. Všichni jmenovaní reprezentovali ZŠ 
Blovice.  Kromě  květinových  cen  bylo  pro 
účastníky zajištěno pohoštění.

Vítězové se už začali připravovat na NK 
Mladý  zahrádkář  v  Praze.  Přejeme  hodně 
úspěchů.

Za ČZS Hana Menclová

Dne 9. 5. 2019 si město Blovice převza-
lo hotové dílo – opravené pilíře brány na 
hřbitově v Blovicích. 

Stávající  stav  stavby  byl  vyhodnocen 
jako  havarijní,  jeden  pilíř  byl  kompletně 
vyzděn  od  základů.  Práce  provedla  spo-
lečnost Stucco TM – Město Touškov s.r.o. 
pana  Petra  Tomana  za  cenu  93.120 Kč 
ve  velmi  krátké  době  mezi  velikonocemi 
a květnovými svátky. O kvalitě provedení 
se mohou přesvědčit návštěvníci hřbitova 
i kolemjdoucí. 

V  příštím  roce  nás  čeká  ještě  oprava 
fasády zdejší márnice, která si to rozhod-
ně  zaslouží.  Své  případné  připomínky 
k údržbě hřbitova mohou vznést na správ-
ce p. Jiřího Zajace tel. 722 235 070.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

Všem přátelům a známým, kteří se přišli 
rozloučit s panem Miroslavem	Pondělíkem, 
moc děkuje jeho nejbližší rodina. Děkujeme 
jak za květinové dary a slova útěchy, tak i za 
zaslané kondolence. 

V	sobotu	25.	května	
2019 připravila základní 
škola  pro  rodiče  a  děti 
tradiční  cyklozávod 
„rodičové	 neseďte,	
radši	 se	 mnou	 vyjeď-
te“.  Jako  i  v  minulých 
ročnících  je  závod  ur-
čen pro dvojice  (rodič/prarodič – dítě),  které 
absolvují  podle  věkové  kategorie  dítěte  buď 
okruh v Cecimě nebo okruh přes Kamensko. 
Během cesty děti i dospělí budou plnit na ně-
kolik stanovištích různé úkoly. 

Pro  vítěze  jsou  připravené  věcné  ceny 
a diplomy, pro všechny drobná odměna.

Prezence začne v 9.00 u bikeparku v Ce-
cimě, start závodu je naplánován na 9.30. 

Občerstvení zajištěno. Povinné helmy pro 
děti.

mLADí zAhRáDKářI 
OpĚt sOutĚžILI

pODĚKOVání

pOzVánKA 

OpRAVená BRánA nA hřBItOVĚ
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Fotografie z dopravní soutěže mladých cyklistů

sOutĚž BesIp
6.  5.  2019  proběhlo  na  naší  škole 

okresní  kolo  dopravní  soutěže  mladých 
cyklistů.

Organizace  se  jako  obvykle  ujali  za-
městnanci naší školy a jako tradičně svůj 
úkol velice dobře zvládli.

Naši  školu  reprezentovali  tito  žáci 
K. Šlajsová,  A.  Sýkorová,  K.  Turner, 
J. Vránek,  M. Král,  F.  Červenka,  A.  Vrát-
níková  a  D. Brůhová  pod  vedením  paní 
učitelky Š. Vlachové, L. Valentové a pana 
učitele A. Seidla ve dvou kategoriích. Obě 
družstva obsadila třetí místa.

Děkuji  všem  žákům  i  zaměstnancům 
za  nasazení,  se  kterým  se  této  soutěži 
věnovali.

Mgr. R. Kohoutová, 
ředitelka školy

Dne  14.	 5.	 2019  došlo  na  Městském 
úřadě v Blovicích k podpisu smlouvy o dílo 
na akci „Blovice	–	napojení	průmyslové	
zóny	 Fügnerova	 –	 Poplužní“.  Jedná  se 
o dlouho avizované dílo podle projektové-
ho  zadání  Ing.  Petra  Zítka  ze  spol.  Zítek 
IP projekt s.r.o. 

Zhotovitelem  akce  byla  vybrána  na 
základě  úspěšného  výběrového  řízení 
Společnost  Blovice  –  průmyslová  zóna 
Fügnerova  –  Poplužní,  tj.  sdružení  firem 
BP STAVBY CZ s.r.o. a ROADFIN STAV-
BY s.r.o. Cena díla činí 8.578.311 Kč bez 
DPH. 

Akce je financována z rozpočtu města 
Blovice  v  plné  výši  bez  dotací,  tj.  jedná 
se o největší objem finančních prostředků 
investovaný městem v tomto roce. V nej-
bližších  dnech  bude  předáno  staveniště, 
bude nutná koordinace z přeložkou kabe-
lů  CETIN  a  stavbou  kanalizace  z  areálu 
sila  (stavba  Správy  státních  hmotných 
rezerv  ČR).  Komunikace  má  být  hotova 
do  konce  listopadu  letošního  roku,  poté 
proběhne  standardní  kolaudační  řízení. 
Nové  napojení  ulice  Fügnerovy  vyvede 
nákladní  dopravu  na  ulici  Poplužní,  tj. 
mimo  zastavěnou  část  města.  To  bude 
mít  jistě  pozitivní  vliv  na  životní  prostře-
dí v Blovicích. O průběhu stavby budeme 
nadále informovat.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

pODepsánA
smLOuVA O DíLO

NA	PrODLOužENÍ	
FügNErOVy	uLICE	
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70 Let JAnA KVíDeRY – VzpOmínKY nA BLOVIce
17. května jsem se dožil 70 let. Polovinu 

dosavadního života (1949–1984) jsem prožil 
v Blovicích – bydlel jsem v rodinném domku 
v  Palackého  třídě  č.  278.  Školní  docház-
ku  jsem  zahájil  v  září  1955  a  mým  prvním 
učitelem  byl  laskavý  Josef  HRANIČKA. 
Z dětských let mám také vzpomínky na obě-
tavého  MUDr.  Václava  HEREJKA,  ředitele 
muzea Karla ŠKRÁBKA  i  svérázného sou-
seda Fr. PLEVU. 

Od září 1956  jsem se na přání mé mat-
ky učil hrát na klavír v místní hudební škole. 
Moje  první  koncertní  vystoupení  pro  veřej-
nost  bylo  v  sálku  Panského  domu  při  pře-
hrávkách žáků v roce 1958. Absolvoval jsem 
7 let výuky a ředitelka GOTZYOVÁ měla se 
mnou velkou trpělivost, neboť ke konci jsem 
místo povinných etud doma hrál písně ŠLIT-
RA a SUCHÉHO. V 9. třídě ZŠ jsem od spo-
lužačky  Jarušky  FIALOVÉ  dostal  6strunné 
banjo. Syn mé sestřenice Zdeněk REGENT 
mě naučil základní akordy a tak jsem na něj 
začal  hrát  dle  mého  tehdejšího  idolu  Wal-
demara  MATUŠKY.  Časem  jsem  z  banja 
přešel na kytaru, i když jsem žádnou vlastní 
dlouho neměl.

Po přijetí na  tehdejší SVVŠ (dnes Gym-
názium) v roce 1964 jsem se spolužáky Kar-
lem SYKOU a Jiřím JIRÁSKEM založil první 
beatovou skupinu v Blovicíh – THE STARS. 
Žádné  hvězdy  jsme  nebyli,  ale  pilně  jsme 
zkoušeli  v  tehdejším Závodním klubu ROH 
ŠKODA BLOVICE (Lidový dům) díky vedou-
címu ZK Radomíru VYORÁLKOVI. Hudební 
úroveň  se  zlepšovala  a  tak  jsme  byli  mezi 
blovickou  mládeží,  zejména  dívkami,  po-
pulární. V té době  jsem prožíval prvé  lásky 
(Hana KOLÁŘOVÁ, Marie HRABAČKOVÁ). 
Ve škole  jsem ale měl problémy s účesem 
á la BEATLES, který se nelíbil řediteli Josefu 
HOMANOVI ani většině profesorského sbo-
ru. Pochopení měl jen třídní profesor Zdeněk 
SVITÁK,  kterého  jsem  měl  rád  nejen  jako 
pedagoga, ale hlavně jako člověka. 

SVVŠ  jsem zakončil maturitou v  červnu 
1967 a neúspěšně se pokusil o přijetí na pe-
dagogickou fakultu v Plzni. Pokračoval jsem 
tedy  nástavbou  Střední  ekonomické  školy 
v Plzni s druhou maturitou v roce 1969. Když 

v roce 1967 skončili STARS, hrál 
jsem krátce na banjo s plzeňskou 
country  skupinou  BLIZZARD. 
Raději jsem ale měl big beat a tak 
jsem počátkem roku 1968 založil 
s  Romanem  JIRÁSKEM  a  Mila-
nem  VOKÁČEM  další  blovickou 
skupinu  THE  MONSTERS.  Pa-
mětníci  si  vybaví  oblíbené  hit-
parády a taneční čaje pro mladé 
nebo  produkce  u  rybníku  Tam-
páku v Cecimě. Opět nám vyšel 
vstříc  pan  VYORÁLEK,  kterého 

jsem  si  velmi 
vážil.  V  míst-
ním  vysílání 
rozhlasu  po 
drátě  neo-
hroženě  kri-
tizoval sovětskou okupaci 
a následnou normalizaci, 
za  což  byl  nakonec  od-
souzen i uvězněn. Sepsal 
jsem  petici  na  jeho  pod-
poru,  kterou  podepsala 
řada  blovických  občanů, 
ale  nepomohlo  to.  Také 
nezapomenu,  jak  mně 
v srpnu 1968 odháněl so-
větský voják – regulovčík 
z křižovatky u dnešní Ča-
bardy. Jeho samopal jsem 
měl  v  zádech,  našt ěstí 
nezmáčkl spoušť.

MONSTERS  skončil  v  září  1969,  neboť 
jsme  s  M.  VOKÁČEM  nastoupili  dvouletou 
základní vojenskou službu. Po návratu z voj-
ny na podzim 1971 jsem s R. JIRÁSKEM za-
ložil další skupinu – SEJF. Opět nám pomohl 
Závodní  klub,  už  s  novou  vedoucí  Martou 
FERROVOU. SEJF brzy získal velkou oblibu 
a  mnozí  blovičtí  příznivci  jezdili  s  námi  ná-
kladním autem GARANT na různé produkce. 
Historie  SEJFU  je  dlouhá  a  bohatá.  Připo-
mínám  jen  úspěšnou  reprezentaci  města 
BLOVICE v německém TRIPTISU, na CFPP 
v  Sokolově,  koncerty  v  Praze  pro  účastní-
ky  spartakiády  1985,  úspěchy  v  krajských 
i  okresních  soutěžích  a  řadu  rozhlasových 
nahrávek z vlastní tvorby.

V  letech  1971–1973  jsem  pracoval  jako 
ekonom Čs. rozhlasu PLZEŇ. Od roku 1973 
do  roku  1990  jsem  působil  na  Okresním 
kulturním  středisku  Plzeň-sever  se  sídlem 
v Plzni, přičemž jsem absolvoval 3. maturitu 
(SKŠ Praha, obor kultura). V roce 1976 jsem 
se oženil a s manželkou Milenou máme syna 
Jana  (1982).  V  LD  u  klavíru  vznikla  píseň 
ČLOVĚK o jeho narození na text mé ženy.

Na jaře 1984 jsem se přestěhoval do Plz-
ně, kde žiji dosud. S Blovicemi jsem však byl 
i potom v kontaktu. Spolupracoval jsem s ře-
ditelkou MKS Ladislavou KRŇOULOVOU při 
ozvučování koncertů v LD i oslav osvoboze-

ní na blovickém náměstí. Blovické muzeum 
jsem vybavil zvukovou aparaturou a rád jsem 
pomohl Olze VRÁNKOVÉ s přípravou výsta-
vy  BIGBÍT  NA  JIŽNÍM  PLZEŇSKU  (2013). 
S pomocí MKS a Josefa ŠULY s Miroslavem 
TRHLÍKEM  za  podpory  MÚ Blovice  a  firmy 
ARTEO jsem se řadu let podílel na pořádání 
vzpomínkových  tanečních  večerů  se  skupi-
nou SEJF.

Na BLOVICE vzpomínám rád, prožil jsem 
zde  mnoho  hezkých  chvil.  Mám  zde  řadu 
kamarádů  a  známých  a  tak  se  stále  cítím 
„Blovičákem“!

Jan Kvídera 
THE STARS, 1966 – sedím neobvykle u bicích

S kytarou TORNÁDO, 1969 
(éra THE MONSTERS) 

Ze vzpomínkových vystoupení SEJFU v LD
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zAháJení Letní náVštĚVnIcKé sezónY
pOzVánKY nA BLuDníČeK 

A VeRnIsáž VýstAVY DĚtstVí V zámecKém pARKu
Vážení	 a	 milí	 příznivci	 Muzea	 jižního	

Plzeňska	v	Blovicích,	p.	o.,
stalo se již dobrou tradicí, že 1. květen patří 

zahájení	 letní	návštěvnické	sezóny  na Hra-
dišti.  Ani  letošní  rok  nebyl  výjimkou.  Poutavá 
archeologická  výstava  Zrození  kovu.  Příběh 
bronzu a železa tvořila tematický rámec celého 
dne a žádala si speciální program. Ke spoluprá-
ci jsme přizvali naše staré známé kováře, pány 
Pavla Hubeného a Tomáše Sýkoru ze ZŠ a SŠ 
Oselce, kteří zas a znova brali do svých silných 
paží  kladivo  a  neúnavnýma  nohama  rozdmý-
chávali oheň ve výhni, aby se obyčejná kovová 
tyč proměnila pod jejich rukama v umělecké dílo. 
Pavel Hubený pak s trpělivostí zkušeného peda-
goga učil všechny zájemce, jak se stát zdatným 
kovářem a propadnout kouzlu kovařiny. 

O další nevšední zážitek se postarali tesaři 
z ArchaeoCentra Čechy – Bavorsko. Ráno le-
žela na nádvoří zámku dřevěná kláda. Po celo-
denní práci tesařských mistrů Martina Koude-
leho a Adama Jopka vznikl krásně opracovaný 
pravidelný trám, který se stane součástí krovu 
na  některém  ze  středověkých  domů,  budo-
vaných  tradičními  řemeslnými  technikami, 
v Bärnau. Kdo chtěl, mlčky obdivoval poctivé 
řemeslo, přešlapujíc v odřezkách dopadajících 
na zem, jiní si mohli vyzkoušet výrobu šindelů. 

Co by to ale bylo za první máj bez hudby? 
O tu se nám postarali žáci a pedagogové ZUŠ 
Blovice,  kteří  naladili  všechny  přítomné  na 
správnou notu hned po úvodním slově paní ře-
ditelky PhDr. Radky Křížkové Červené a pana 
starosty Bc. Roberta Zelenky.

Mnohokrát  děkujeme  všem,  kteří  se  na 
zajímavém a pestrém programu podíleli, i těm, 
které neodradil déšť a přijal naše pozvání strá-
vit sváteční den na zámku Hradiště.

A co nás čeká? V sobotu 25. 5. proběhne 
již 9. ročník pěší a cyklistické akce Bludníček, 
pořádaný Klubem českých turistů. Trasa pove-
de i přes zámecký park, který bude otevřen již 
od 8 hod stejně jako muzeum. Přístupný bude 
až do 17 hod, a to jak hlavní vstupní branou, 
tak brankou na Bohušov. 

Další  jistě  lákavá  nabídka  je  určena  ver-
nisáži  výstavy  Dětství	 v	 zámeckém	 parku, 
která se uskuteční ve čtvrtek 30.	5.	v	17	hod.	
Výstava už bude vonět létem – seno, zavařeni-
ny, romantický altánek, rybičky … taky už se 
nemůžete dočkat? A těšte se i na doprovodný 
program, který se bude odehrávat samozřejmě 
v parku. Staneme se na chvíli hraběcími dět-
mi, které přijely na prázdniny na Hradiště. Děti 
pana zahradníka Nejdla je již netrpělivě vyhlí-
žejí, kočár vjíždí na „plac“ … a léto může začít!

Těšíme se na Vaši návštěvu!
Mgr. Tereza Pelcrová

Muzejní pedagog a PR

KT, odbor Bolevec Plze 

ve spolupráci s mstem Blovice a Muzeem jižního Plzeska 

 

poádá v sobotu 25. kvtna 2019 

 

9. roník pší a cyklistické akce (horská kola) 

 

 

 

 

na trasách: 3.5, 7, 15, 20, 25 a 50 km 

 

Start Blovice – nádraží D – 7,30 -  9,45 hodin, pokraování startu v rámci cíle do 16 hodin 
Start a cíl Blovice, hotel Panský dm – 10 až 21 hodin. 

 

Trasa: 3,5 - BLOUDNÍ BLOVICEMI – koárková trasa, (sousoší Ukižování, zámek) 

 

Trasa: 7 – PES VLICE NA ZÁMEK - Blovice, Vlice, Blovice (sousoší Ukižování, zámek) 

 

Trasa: 15 – NA BUKOVOU HORU 
Blovice, Vlice, Blovice (sousoší Ukižování, zámek) 

 

Trasa: 20 – PES BUKOVOU HORU DO ŽDÍRECKÉ ZOO 
Blovice, Vlice, Buková hora, Ždírec, Žár, Smederov, Blovice (sousoší Ukižování, zámek) 

 

Trasa: 25 – PES BUKOVOU HORU NA DUBE 
Blovice, Vlice, Buková hora, Dube –„Naklonný obelisk“ - památník americkým letcm, vyhlídka Kámen, 
Ždírec, Žár, Smederov, Blovice (sousoší Ukižování, zámek) 
 

Trasa: 25 – PES JEZEVÍ SKÁLU A BUKOVOU HORU DO ŽDÍRECKÉ ZOO 
Blovice, Chocenice, Bzí – Jezeví skála, Jarov, Mcholupy, Buková hora, Ždírec, Žár, Smederov, Blovice 
(sousoší Ukižování, zámek) 
 

Trasa: 50 – BLUDNÍKOVA 50 
Blovice, Chocenice, Bzí, Jezeví skála, Letiny, Žinkovy, Žinkovský templ, Nový rybník (kemp – možnost 
oberstvení), Nepomuk, Klášter, Dube – „Naklonný obelisk“ - památník americkým letcm, Buková hora, 
Vlice, Blovice 
 

Cíl:   Blovice – hotel Panský dm - 10  – 21 hodin 

 

Startovné: lenové KT, mládež do 15 let 
a držitelé karet ISIC, ITIC a ALIVE  15 K 

  nelenové 20 K 

 

Odmna: pamtní list, samolepka, razítko IVV 
  možnost zakoupení pochodové vizitky a vizitek odboru Bolevec  
  od 17 hodin hraje v cíli kapela LAZARBAND      
 

Zajímavosti na trasách:  Blovice – židovský hbitov, zámek Hradišt - Muzeum jižního Plzeska, 
sousoší Ukižování; pivovar Letiny, zámek v Žinkovech, Bzí nebo též Jezeví skála (proslula v roce 1419 
kázáním plzeského faráe Václava Korandy, který zde na svahu pod širým nebem šíil Husovo uení. 
Místu se íká Korandovy kameny. V blízkosti Velká skála s objeveným neolitickým sídlištm), kaplika 
sv, Rozálie, pírodní park Buková hora – Chýlava, vyhlídka Kámen, Dube - „Naklonný obelisk“ - 
památník americkým letcm, Ždírecká ZOO – pírodní park s umlecky zpracovanými sochami zvíat ze 
deva a kovu 
 

Oberstvení pi cest: ŽDÍRECKÁ HOSPODA 
 
 

Ubytování nezajišujeme ! Lze si ho individuáln zajistit v Plzni na kolejích ZU u pí Menclové 
(hmenclov@skm.zcu.cz) nebo v Blovicích v hotelu Panský dm – (pansky.dum@email.cz), tel. 222 539 539) 

 
 

Kontakt: Miluše Plechatá,  mob. 737 340 739 

 

plechata.kctbolevec@seznam.cz 

 

www.dragonprint.cz 

www.kctbolevec.cz 
www.facebook.com/kctbolevec 

řáDĚní VAnDALů V KAmensKu

Lesní městských  lesů pan Radek Šin-
delář  objevil  při  své  pracovní  obchůzce 
místo řádění vandalů nejhrubšího kalibru. 
Takto  si  někdo  dokazuje  své  hloupé  ego 
na zdravém padesátiletém smrku o obje-
mu jeden kubík a odseká ho u země seke-
rou! Kmen visí jen na „vlásku“, na větvích 
okolních  stromů.  Takový  výtečník  mohl 
zůstat  ležet  mrtvý  pod  tímto  stromem. 
O kousek dále jsou podobným způsobem 

poražené menší stromy. Uprostřed suché-
ho porostu bylo dokonce otevřené ohniště. 
Takové  návštěvníky  v  lese  rozhodně  ne-
chceme!  Vhledem  k  obecnému  ohrožení 
a výši škody  řeší věc Policie ČR a Měst-
ská policie Blovice. 

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice
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+

Fotografie z lesa na Kamensku
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MEZINárODNÍ	VELKá	CENA	
BArDEJOV	–	SLOVENSKO,	4.	5.	2019

U11         30 kg 
2.	místo	 JAN	JAVŮrEK (19 žáků kao sys-
tém. Honzík postupně zvítězil /5 ×/ nad žáky 
z Evropy. Ve finále podlehl na učimatu /ypo-
nem/  s  polským  žákem.  Výborný  úspěch, 
mohl  být  také  vyřazen  hned  v  1.  kole,  ale 
vítězil až do finále).

U13         60 kg
3.	místo	 ŠIMON	JAVŮrEK	(10 žáků, také 
kao systém. Šimon se dostal do oprav /boj 
o 3. místo/ a zdolal  soupeře ze Slovenska. 
Oba si potom v neděli zatrénovali společně 
se všemi žáky z 13 zemí Evropy). 
791 účastníků soutěže.

KAMENICE
4.	5.	2019	/	Mláďata	

U9       28,5 kg 
2.	místo	 ELIáŠ	VELÍŠEK 

U11       37,7 kg 
2.	místo	 VáCLAV	 ŠTASTNý	 (nezvítězil 
pouze v boji o 1. místo).

KAMENICE
5.	5.	2019	/	žáci	a	dorostenci

U13         38 kg 
2.	místo	 FILIP	 VráTNÍK  (neuspěl  jen 
s přeborníkem ČR).

U15         55 kg 
1.	místo	 PAVEL	KOZáK (vítězil na ypony).

U18         66 kg 
3.	místo	 VOJTĚCH	 VráTNÍK  (pěkný 
úspěch v dorostencích).

POHár	JuDO
PŘÍBrAM,	11.	5.	2019

U11      35,7 kg 
2.	místo	 PETrA	KuBáŇOVá
      56,5 kg
3.	místo	 ADAM	 KArAS	 (Adam  vítězil 
v  utkáních  rozhodnutím  rozhodčích  a  kvůli 
tomu se umístil až na 3. místě).

U 13        42 kg
7. místo  VÁCLAV KARAS (Vašek měl v kao 
systému nelehký los, prohrál s vítězem a se 
třetím v pořadí, vždy vlastní chybou).

U 15        50 kg
1.	místo	 PETr	HODEK (vždy zvítězil před 
časovým limitem).

MELCHIOrOVA	HuŤ
8.	5.–12.	5.	2019

MICHAL FIALA, VÁCLAV ŠTASTNý, JAN 
JAVůREK,  NATÁLIE  NOVOTNÁ,  ŠIMON 
JAVůREK,  FILIP  VRÁTNÍK,  VOJTĚCH 
VRÁTNÍK a PAVEL KOZÁK byli na trénin-
kovém soustředění v Melchiorově Huti na 
Plzni-severu.

Za SK JUDO DDM Blovice 
F. Vlčnovský

zpRáVY z JuDA
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zpRáVY z házené

Sestava:
brankářka: Simona Vyletová
obrana: Petra Eretová, Markéta Punčochá-

řová, Barbora Kopelová
útok:  Veronika  Ballínová  (5),  Martina  Hru-

dičková (3), Denisa Brunnerová (1), Lucie Sý-
korová, Adéla Sluková, Kristýna Pelíšková

V neděli jsme odjely sehrát utkání do Kyšic. 
Soupeřky jsou v průběžném pořadí Oblastní-
ho přeboru žen na 4. místě se stejným počtem 
bodů jako družstvo Litic, které je na 3. místě, 
a  to  jen  díky  lepšímu  skóre.  K  utkání  jsme 
nastoupily bez pomoci z řad obránkyň žen A, 
které ve stejný hrací čas odehrály utkání na do-
mácím hřišti proti soupeřkám z Podlázek. Již 
z podzimní části sezóny jsme si pamatovaly, že 
hra soupeřek je dost kontaktní a rychlá.

Začátek  utkání  měl  pomalejší  nástup 
a navzájem  jsme se oťukávaly. V útoku  jsme 
si zvykaly na velký důraz v obraně soupeřek 
a neustálé kontakty  i bez míče. Snažily  jsme 
se proto znepříjemnit hru útočnicím soupeřek 
i v naší obraně, ale  to se nám moc nedařilo, 
důraz  z  naší  strany  chyběl  a  občas  to  měly 
soupeřky  dost  jednoduché.  V  útoku  jsme  se 

snažily držet míč co to šlo a dohrávat na tresty, 
což se nám i dařilo, ale zakončení bylo bídné. 
Vést si v tomto utkání statistiku střel, tak by do-
padla katastroficky. Celý první poločas byl vy-
rovnaný a se soupeřkami jsme držely tempo, 
čemuž odpovídal i stav utkání 7:5. 

Do  druhého  poločasu  jsme  vstoupily  na 
výbornou a po sehraném signálu na  levačku 
V. Ballínovou vstřelily branku. Na straně sou-
peřek  se  rozstřílela  dorostenka  V.  Šmahová, 
autorka 7. branek v tomto utkání a ve 40. mi-
nutě utkání tak bylo o vítězi téměř rozhodnuto. 
Snažily jsme se něco změnit, a proto proběhlo 
střídání  v  obraně,  kdy  Kopelovou  vystřídala 
Brunnerová. Neúspěšnost střelby na naší stra-
ně však přetrvávala a v tomto poločasu jsme 
dokázaly  vstřelit  pouze  4. branky.  V  utkání 
jsme prohrály rozdílem 5. branek a stav utkání 
skončil 14:9.

Příští  víkend  nás  v  neděli  čeká  utkání  na 
domácím hřišti proti soupeřkám ze Stupna.

Utkání  vedl  s  přehledem  rozhodčí  Tomáš 
Chmelík.

Lucie Sýkorová, kapitánka družstva

OBLASTNÍ	PŘEBOr	žEN
TJ	Sokol	Kyšice	×	Blovice	B			14:9	(7:5),	12.	5.	2019

Datum
7.4.

ne 13,00 10.k 49 15,00 10.k 130
14.4.

ne 16,00 11.k 53 14,30 11.k 242 13,00 11.k 133 so-ne hlásí 10.k M148

19.4.

pá 14,30 12.k 58 12.k 10,30 11.k M152

21.4.

ne 9,30 13.k 252

27.4.

so 16,00 13.k 64 14,30 13.k 139 hlásí 12,k M157
28.4.
ne 10,30 14.k 256 10,30 13.k M163 po.29.4.17,00 6.k M215

11.5.

so 9,30 7.k M220

12.5.
ne 13,30 14.k 67 15,00 1.kN 260 15,00 14.k 141 11,00 14.k M166

18.5.

so 11,30 15.k M174 10,00 8.k M222
19.5.

ne 11,30 15.k 75 15.6.14,00 2.kN 264 13,00 15.k 146
25.5.

so so-ne hlásí 16.k M175 13.00 9.k M225
26.5.

ne 16.k 14,30 3.kN 268 16.k

1.6.

so po.27.5.17,00 17.k M184
2.6.

ne 8,45 17.k 85 13,30 4.kN 272 15,30 17.k 153 11,30 18.k M186 10,00 10.k M229
8.6.

so
9.6.

ne 16,00 18.k 87 10,00 5.kN 276 13,00 18.k 154

16.6

ne 10,30 6.kN 279
Stará Ves-Blovice

Blovice - Záluží Blovice-Kr ín Blovice"B"-Litice

Ný any"B"-Blovice Podlázky-Blovice Božkov - Blovice"B" Blovice-Litice Blovice - P eštice"B"

Ný any-Blovice

volno Blovice-Stará Ves volno

P eštice"B"-Blovice P eštice"A" - Blovice

Blovice-Osek Kr ín-Blovice Blovice"B"SKH Stupno

Blovice-Tymákov Blovice-Kyšice

Kyšice"B"-Blovice Blovice-Podlázky Kyšice-Blovice"B" Kyšice-Blovice

Nezv stice-Blovice

Stará Ves-Blovice Blovice-Dob ív Tymákov-Blovice

Blovice-Dob ív Blovice"B" - Dob ív P eštice"A"-Blovice

Podlázky-Blovice

P eštice"B" - Blovice volno Blovice-Nezv stice

Blovice-Nezv stice"B" Blovice - P eštice Blovice"B"-Nezv stice Rožmitál-Blovice

Chudenice-Blovice Chudenice-Blovice"B"

JARO 2019  TJ Sokol Blovice                    Rozpis utkání                       oddíl národní házené   sezóna 2018-2019
muži - OP ženy A - I.liga ženy B - OP starší ža ky  - OP mladší ža ky - OP

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace  

autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt   8.30–12.00 hodin
    13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

www.kovoodpad.cz
www.pneusec.cz
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V sobotu 23. března 2019 proběhl slav-
nostní  akt  u  příležitosti  150.  výročí  úmrtí 
Františka	 Jaroslava	 Vacka	 –	 Kamenic-
kého	(1806–1869), kněze a básníka, jehož 

život byl úzce spjat s naším městem, kde 
působil od roku 1845. O rok později se stal  
prvním  blovickým  děkanem,  v  roce  1857 
pak  sekretářem  urbariátu  nepomuckého. 
Vedle  svého kněžského povolání byl  také 
básníkem, zabýval se překlady z polštiny, 
italštiny, němčiny a angličtiny. Je autorem 
znárodnělé  písně  „U  panského  dvora“. 
Jeho pomník na blovickém hřbitově je pro-
hlášen za nemovitou kulturní památku. 

V  letošním  roce  si  však  připomínáme 
kulatá výročí i u řady dalších významných 
osobností našeho města:

Před  180  lety  se  narodil  Kamenického 
mladší kolega, učitel Vojtěch	Mikuláš	Vej-
skrab	Bělohrobský (1839–1869), od jehož 

úmrtí letos uplyne 150 let, a který od roku 
1861 až do své smrti v červenci roku 1869 
působil v Blovicích. Vedle svého povolání 
byl též literárně činný, v roce 1883 byla vy-
dána sbírka „Básně i deklamace Vojtěcha 
M. V. Bělohrobského“,  mnoho  jeho  básní 
vycházelo v  tehdejších časopisech. Bělo-
hrobský byl rovněž nadaným hudebníkem, 
hrál  na  několik  hudebních  nástrojů,  psal 
drobné  skladby,  byl  spoluzakladatelem 
zpěváckého  spolku  „Kamenický“,  složil 
několik  čtverozpěvů  pro  mužské  hlasy. 
Kromě toho také překládal z němčiny a byl 
zručným kreslířem. Je pohřben na hřbitově 
v Blovicích, také jeho pomník je prohlášen 
za nemovitou kulturní památku.

V červnu  letošního  roku uplyne 100  let 
od úmrtí Jaromíra	Kašpárka (1896–1919), 
legionáře, který za první světové války bo-
joval  nejprve  na  ruské,  později  na  italské 
frontě. Byl zajat v 11. ofenzívě na Jeleníku 
u  Gorice  a  transportován  do  zajateckého 
tábora na Asina-
ru.  Odtud  ode-
šel  do  Foligna 
k  31. pluku  čes-
koslovenských 
legií  a  později 
k  35. pluku,  se 
kterým  se  vrátil 
do  osvoboze-
né  vlasti.  Na 
konci  války  se 
účastnil  bojů  na 
těšínské  frontě, 
v  Košicích,  Trebišově,  Lučenci  a  Plešivci, 
kde padl 20. června 1919 v boji za svobodu 
Slovenska.  Kašpárkovo  tělo  bylo  v  srpnu 
1919  exhumováno  a  převezeno  do  Blovic, 
kde bylo za vojenských poct pohřbeno do 
rodinné hrobky.

Před 80 lety zemřel JuDr.	Josef	Březi-
na	(1861–1939), další významná osobnost 
našeho města. V roce 1895 si v Blovicích 
otevřel  svou 
vlastní  advo-
kátní  kancelář 
a  zapojil  se  do 
politického živo-
ta.  V  roce  1896 
byl  zvolen  do 
správy  městské 
spořitelny.  Byl 
aktivní  ve  spol-
kovém  životě 
a  také  v  samo-
správě. V letech 
1898–1923  byl  členem  obecního  zastupi-
telstva  a  městské  rady,  od  roku  1901  do 
roku  1919  starostou  města  a  předsedou 
místní  školní  rady.  Od  roku  1898  byl  čle-
nem  okresního  zastupitelstva  a  okresní 
správní komise a v  letech 1908–1914 čle-
nem okresní školní rady v Plzni za blovický 
okres. Stál u zrodu okresního chorobince, 

na  jehož  správě  se  podílel.  Byl  starostou 
místního  Sokola  a  členem  mnoha  vlaste-
neckých a dobročinných spolků. 

Již 20 let patří do této společnosti také 
Mgr. Jarmila Strejčková – Nygrýnová a Ka-
rel Škrábek, mnozí  z  nás  je  znali  osobně 
a máme je určitě ještě v živé paměti. 

Mgr.	Jarmila	Strejčková	–	Nygrýnová 
(1953–1999) byla úspěšnou  reprezentant-
kou  Československa  ve  skoku  dalekém 
v letech 1969–1986, čtrnáctinásobnou mi-
stryní Československa a držitelka národní-
ho rekordu z roku 1982 (689 cm). Narodila 
se 15. února 1953 v Plzni. Základní školu 
absolvovala  v  Blovicích,  po  maturitě  na 
blovickém  gym-
náziu  pokračo-
vala  ve  studiu 
na Pedagogické 
fakultě  v  Plzni, 
na  Filozofické 
fakultě  a  Fakul-
tě  tělesné  vý-
chovy  a  sportu 
Univerzity  Kar-
lovy v Praze. At-
letice  se  začala 
věnovat  v  leh-
koatletickém oddíle v Blovicích pod vede-
ním pana Kratochvíla, ve 14  letech přešla 
do  TJ  Škoda  Plzeň.  V  letech  1975–1980 
byla členkou Rudé hvězdy Praha a v roce 
1981  se  vrátila  do  TJ Škoda  Plzeň.  První 
medaili,  a  to  hned  zlatou,  získala  na  mi-
strovství  Evropy  juniorů  v  Paříži  v  roce 
1970.  V  letech  1972–1979  následovalo 
dalších 10 medailí:  světová  letní  univerzi-
áda – 1 × zlato  (r. 1975, Řím), 1 × stříbro 
(r. 1977, Sofie); světový pohár – 1 × stříbro 
(r.  1977,  Düsseldorf);  halové  mistrovství 
Evropy  –  2  ×  zlato  (r. 1977,  S. Sebastian 
a r. 1978, Milán), 3 × stříbro (r. 1973, Rot-
terdam, r. 1976, Mnichov a r. 1979, Vídeň), 
1  ×  bronz  (r.  1972,  Grenoble);  mistrovství 
Evropy  –  1 ×  bronz  (r.  1978,  Praha).  Na 
olympijských  hrách  v  Montrealu  v  r.  1976  
a v Moskvě v r. 1980 obsadila shodně šes-
té místo. V olympijském roce 1976 patřila 
mezi  nejúspěšnější  československé  atle-
ty  roku.  Jarmila  Strejčková  –  Nygrýnová 
zemřela  v  Plzni  5.  ledna  1999  po  dlouhé 
těžké  nemoci.  Plzeňská  sportovní  unie  ji 
spolu s městem Plzeň vyhlásila in memori-
am „Sportovní hvězdou 20. století“.

Karel	 Škrábek  (1913–1999)  založil 
v roce 1934 v Blovicích kamenickou firmu 
a  jako  kamenosochař  provedl  řadu  oprav 
starých  soch  (např.  sousoší  sv.  Kříže  na 
Bohušově  v  roce  1943)  a  zhotovil  řadu 
pamětních  desek  významných  osobností. 
V  září  1969  osadil  na  vrchu  Bzí  pamětní 
desku, která dodnes připomíná zdejší shro-
máždění husitů 17. září 1419. Jeho druhým 
povoláním  bylo  muzejnictví.  Základy  pro 
tuto činnost získal od samotného zaklada-

VzpOmínKA nA VýznAmné OsOBnOstI BLOVIc
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tele blovického muzea Františka Raušara. 
Ve  svém  volném  čase  navštěvoval  Karel 
Škrábek  různá  muzea,  knihovny,  studo-
val  archivní  a  historické  prameny,  muzej-
ní  literaturu.  Velkým  koníčkem  pro  Karla 

Škrábka  byla 
a r c h e o l o g i e , 
jeho  zásluhou 
byla  v  60. le-
tech  20. století 
objevena  ně-
která  pravěká 
výšinná  sídliště 
v  poříčí  řeky 
Úslavy  a  ně-
kterých  dalších 
lokalit,  z  nichž 
se  mu  podařilo 
získat  význam-

né  archeologické  nálezy.  V  roce  1959  se 
Karel Škrábek stal prvním ředitelem nově 
otevřeného  muzea  v  Blovicích.  Za  jeho 
působnosti  se  podařilo  rozšířit  národo-
pisné,  uměleckoprůmyslové,  historické 
a  literárně  historické  sbírky  a  navíc  nově 
založit  sbírku  přírodovědnou,  výtvarnou 
a  archeologickou.  V  70.  letech  20. století 
se zasloužil o uchování sbírek přeštického 
a  kasejovického  muzea.  Zajímal  se  také 
o ochranu přírody a památek, byl okresním 
konzervátorem. Pořádal přednášky z regi-
onální  historie  pro  žáky  a  studenty  škol, 
pomáhal jim při zpracovávání seminárních 

a  diplomových  prací.  Pro  školy  zpracoval 
čtyři  ročníky  soutěže  „Poznej  svůj  okres“. 
Pro  širokou  veřejnost  přednášel  o  historii 
obcí  na  Blovicku  a  Spálenopoříčsku,  pro 
odbornou veřejnost i mimo oblast Plzeň-jih. 
Příspěvky o historii Blovic připravoval pro 
blovický rozhlas i pro místní tisk. Absolvo-
val desítky turistických vycházek v oblasti 
jižního Plzeňska, při kterých přímo v teré-
nu seznamoval účastníky s historií daného 
místa.  Pořádal  školení  pro  kronikáře  obcí 
a  také vzpomínkové večery na významné 
kulturní osobnosti regionu, např. Františka 
Raušara, Františka Jaroslava Vacka – Ka-
menického, Vojtěcha Mikuláše Vejskraba – 
Bělohrobského, Josefa Kožíška, Emanue-
la Maršíka a ve Spáleném Poříčí uspořádal 
oslavu  ke 150.  výročí  založení  tamní  čte-
nářské společnosti. Karel Škrábek zemřel 
15. července 1999.

Na  závěr  můžeme  vzpomenout  ještě 
herce, zpěváka a lidového baviče, blovické-
ho rodáka Jaroslava	Štercla (1919–1996), 
který se narodil před 100 lety v Blovicích, 
odkud se v  roce 1925 rodina odstěhovala 
do  Prahy.  Již  v  průběhu  středoškolských 
studií začal účinkovat v divadle a v kaba-
retu.  Do  roku  1957  měl  vlastní  kabaretní 
soubor v podniku Alhambra, hrál také v di-
vadle Vlasty Buriana. Se souborem Later-
ny Magiky vystupoval na světové výstavě 
EXPO v Montrealu v roce 1967. Na podzim 
roku 1968 opět se souborem Laterny Magi-

ky strávil 3 měsíce v Mexiku, kde se konaly 
letní olympijské hry. Jaroslav Štercl zemřel 
4. dubna 1996 v Praze.

Irena Hambergerová
zdroj: Web města Blovice
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Navštivte Nově 
otevřeNou prodejNu

SECOND HANDU

v Blovicích
Naproti KeBaBu

těšíme se 
na vaši návštěvu!
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B l ov i c ké  n ov i ny

nAše InzeRce :

PrODáM  přívěs  za  os.  auto,  menší  kola 
4.00–8.  Tovární  výroba,  STK  platná,  cena 
2.500 Kč. Tel.: 728 106 884.

PrODáM větší množství záhonových obrub-
níků, i jednotlivě, dále malý šrotovník vhodný 
pro  drobné  chovatele,  3fázový  elektromotor 
o výkonu 3 kW a elektrický stolní mandl – vá-
lec 60 cm. Ceny dohodou, tel.: 721 131 865.

PrODáM  bubnovou  sekačku  na  vysokou 
trávu.  Pův.  cena  25  tis.,  nyní  12  tis.,  tel.: 
721 941 415.

PrODáM  starožitnou  ložnici  –  2  postele 
bez  matrací,  2  skříně,  2  noční  stolky,  ko-
moda  se  zrcadlem,  cena  40.000 Kč.  Tel.: 
730 930 027.

KOuPÍM  jednosedadlového  pionýra  JAWA 
550, 555 nebo BABETTU, možno i nepojízd-
né nebo jen díly. Tel.: 728 071 803.

HLEDáM byt k pronájmu o velikosti 2 + kk, 
2+1 nebo i 3+1 v Blovicích. Tel. 737 516 517.

HLEDáM  pronájem  garáže  na  Hájku.  Tel.: 
605 312 391.

BEZPLATNá	
ŘáDKOVá	INZErTNÍ	ruBrIKA

Zde  můžete  inzerovat  prodej,  kou-
pi,  darování,  výměnu  a  další.  Týká	 se	
inzerátů	 do	 velikosti	 5	×	2	cm.  Vaše 
nabídky  můžete  zaslat  mailem:	 info@
ldblovice.cz,  telefonem: 371	522	236,	
737	740	174	nebo je přijít zadat osobně.

 
 
 

                                               
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Firma INTERIORS manufacture&design a.s. 
 

hledá zájemce na následující pracovní pozice: 
 

* Truhlá  – nábytká  

   – Místo pracovišt : Kasejovice 

   – Vyu ení nebo praxe v oboru 

 

* Montážní d lník v zahrani í, Koordinátor montáží  

    – Vyu ení v oboru truhlá ství 

– Jazykové znalosti – NJ – AJ  

– Výborné platové podmínky 

– Práce v zahrani í  

 

* D lník um lého kamene 
 – Práce s moderním materiálem – Hi-Macs, Corian, Krion 

 – Práce ve skv lém kolektivu  

 – Požadujeme: manuální zru nost, smysl pro detail, znalost truhlá ské výroby  

 – Místo práce – Kasejovice  

 – Výborné platové ohodnocení  

 
 
Pracovišt :  INTERIORS manufacture&design a.s. 

335 44 Kasejovice 337   
  Kontaktní osoba: Michaela Vyhnálková, tel. 735 177 246 
 
  Životopisy zasílejte na email:  
  michaela.vyhnalkova@interiors-mnd.com 

 
 


